



Programm Leonardo da Vinci "Wyptłyn na głębię" staż zagraniczny szansą na praktykę zawodową.



Zwiedzanie Londynu



Ruiny zamku w Walii



Certyfikaty



Kurs księgowości



Kręgielnia



Muzeum figur woskowych



Kolacja pożegnalna

Projekt „Wyptłyn na głębię – staż zagraniczny szansą na karierę zawodową” realizowany w ramach programu Leonardo da Vinci skierowany był do uczniów technikum w zawodzie technik ekonomista. Był on w całości finansowany przez Unię Europejską i realizowany od 1 grudnia 2012 r. do 30 czerwca 2013 r. W projekcie wzięła udział 16 osobowa grupa uczniów wyłoniona w wyniku rekrutacji. Zakwalifikowali się: Drzał Kamil, Gazda Przemysław, Konefał Agata, Kosek Sylwia, Kozak Sylwia, Magda Anna, Marszałek Barbara, Mazur Małgorzata, Ozga Magdalena, Pakłós Agnieszka, Paško Joanna, Rzesutek Krzysztof, Skiba Agnieszka, Szczepanek Paulina, Wojdyło Monika, Ziętek Bernadetta. Dla uczestników projektu przeprowadzono w kraju przygotowanie kulturowe, pedagogiczne i językowe, natomiast w Wielkiej Brytanii 2 tygodniowy kurs „Księgowości komputerowej” oraz tygodniowy staż w biurach rachunkowych w Londynie. Uczestnicy projektu otrzymali certyfikat City&Gild księgowość komputerowa z użyciem programu SAGE poziom 1.

Relacja z pobytu w Wielkiej Brytanii

Pobyt za granicą rozpoczął się wylotem z lotniska w Rzeszowie. Lot był świetny, wrażenia nie do opisania, tym bardziej, że większość z nas podróżowała samolotem po raz pierwszy. Od 8 kwietnia rozpoczęliśmy kurs komputerowy, który trwał 2 tygodnie, a po nim odbyła się tygodniowa praktyka w biurze rachunkowym w Londynie. Na zajęciach poznawaliśmy zasady sporządzania sprawozdań finansowych oraz inne zagadnienia związane z księgowością. Codziennie odbywały się szkolenia na temat zasad organizacji pracy biura rachunkowego, po zakończeniu których zdawaliśmy egzaminy potwierdzające naszą wiedzę. Po części teoretycznej przyszedł czas na praktykę w biurze rachunkowym. Naszym zadaniem było: segregowanie dokumentów, wprowadzanie danych z faktur do programu komputerowego, obliczanie VAT-u, tworzenie stron internetowych. Pracowaliśmy na profesjonalnych, anglojęzycznych programach finansowo-księgowych. W wolnych chwilach zwiedzaliśmy okolice wraz z nauczycielkami lub sami na własną rękę. Dzięki atrakcyjnemu programowi pobytu byliśmy w Walii, choć droga była długa i męcząca. Wrażenia po wycieczce były wspaniałe i pozostaną w naszej pamięci na długie lata. Zwiedziliśmy ruiny zamków, wybrzeże, podziwialiśmy piękne górskie krajobrazy. Atrakcją było również zwiedzanie Londynu. W tym mieście widzieliśmy największe zabytki tj.: Big Ben, Tower Bridge, Tower of London, Buckingham Palace, Giełdę Papierów Wartościowych, Londyńską Giełdę Metali, Muzeum Madame Tussaud. Mieszkaliśmy w domach u miłych Brytyjczyków, do których można było zwrócić się o pomoc, lub po prostu porozmawiać na dowolny temat. W trakcie pobytu dużo się nauczyliśmy. Przełamaliśmy barierę w komunikowaniu się w języku angielskim oraz wzbogaciliśmy nasze słownictwo. Na zakończenie pobytu zorganizowano dla nas pożegnalną kolację, w trakcie której otrzymaliśmy certyfikaty potwierdzające nabyte przez nas umiejętności. Krótko mówiąc było genialnie! Wróciliśmy szczęśliwi i pełni wrażeń. Chętnie kolejny raz pojechalibyśmy na staż zagraniczny. Długo będziemy żyć wspomnieniami z miejsc, które odwiedziliśmy.